B ộ THÔNG TIN VẢ TRUYÈN THÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐỘC lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ: Ệ40 /QĐ-BTTTT Hà Nội, ngàyjỊỊ tháng f  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

v ề  việc kiện toàn Ban Điều hành triển khai công tác ứng dụng
công nghê thông tin trong hoat đông của cơ  quan nhà nước

TRUNG TÂM THÒNG TIN Ị  6  &  T  Y  *

CÔNG VĂN ĐẾN

sá .ẳ 4 ' • ■ .ềV I- 4 ‘̂ 20 lbB ộ  TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ  Nghị định số 132/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 10 năm 2013 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tô chức của Bộ
Thông tin và Truyền thông;

Căn cứ Quyết định số 1769/QĐ-BTTTT ngày 23 tháng 10 năm 2015 của
Bộ trường Bộ Thông tin và Truyền thông về việc thành viên Ban Điều hành
triển khai công tác ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan
nhà nước;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

Q UYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Điều hành triên khai công tác ứng dụng công nghệ
thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước (sau đây gọi tắt là Ban Điều
hành) theo Quyết định số 1769/QĐ-BTTTT ngày 23/10/2015 của Bộ trưởng Bộ
Thông tin và Truyền thông, gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Thành Hưng, Thứ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông -
Trưởng Ban Điều hành;

2. Ông Nguyễn Thành Phúc, Cục trưởng Cục Tin học hóa - Phó Trường
Ban Điều hành;

3. Ồng Phạm Minh Hùn£, Vụ trường Vụ Cải cách hành chính, Bộ Nội vụ
- Thành viên;

4. Ồng Trịnh Đức Trọng, Phó Vụ trường Vụ Ket cấu hạ tằng và đô thị, Bộ
Ke hoạch và Đầu tư  - Thành viên;

5. Óng Nguyễn Lê Phúc, Phó Tồng Giám đốc cồ n g  Thông tin điện từ
Chính phủ, Văn phòng Chính phủ - Thành viên;

6. Ỏng Bùi Anh Bình, Phó Vụ trường Vụ Tài chính hành chính, sự
nghiệp, Bộ Tài chính - Thành viên;

7. Ỏng N guyễn Đ ăng Đào, Phó Trưởng Ban Cơ yếu Chính phù, Bộ Quốc
phòng - Thành viên;

8. Ong Nguyền Trọng Đường, Giám dốc Trung tâm ứ n ^  cứu khẩn cắp
máy tính Việt Nam, Bộ Thông tin và Truyền thông - Thành viên;

9. Ông Trần Duy Hiếu, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Bộ
Thông tin và Truyền thông - Thành viên;

10. Ông Phạm Văn Hải, Phó Cục trưởng Cục Tin học hóa, Bộ Thông tin
và Truyền thông - Thành viên;

11. Ône, Trần Quanc. Cường, Phó Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ,
Bộ T hông tin và Truyền thông - Thành viên;

12. B à Tô Thị Thu Hương, Phó Vụ trường Vụ Công nghệ thông tin, Bộ
Thông tin  và Truyền thông - Thành viên;

13. Ông Nguyễn Huy Dùng, Phó Cục trường Cục An toàn thông tin, Bộ
Thông tin  và Truyền thông - Thành viên;

14. Ỏng Nguyễn Phú Tiến, Phó Cục trưởng, Cục Tin học hóa, Bộ Thông
tin và Truyên thông - Thành viên - Thư ký Ban Điêu hành;

15. Bà Nguyễn Thị Hồng Minh, Phó Trường phòng, Vụ Tài chính Hành
chính sự nghiệp, Bộ Tài chính - Thành viên;

16. Ông Hoàng Minh Tiến, Chuyên viên, Vụ Khoa giáo - Văn xà, Ván
phòng Chính phủ - Thành viên.

Đ iều 2Ệ Ban Điều hành có nhiệm vụ triển khai các hoạt động ứng dụns
công nghệ thông tin trong hoạt động cúa cơ quan nhà nước theo quy định.

Ban Điều hành được sử dụng con dấu của Bộ Thông tin và Truyền thông
để thực hiện nhiệm vụ.

Quy chế hoạt động của Ban Diều hành do Trường Ban quyết định.

Nhiệm vụ cụ thể của các Thành viên do Trưởng Ban phân công.

Điều 3. Cục Tin học hóa, Bộ Thông tin và Truyền thông thực hiện chức
năng cơ quan thường trực Ban Điều hành.

Đ iều 4. Các thành viên Ban Điều hành và thành viên cơ quan thường trực
làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được hướng thù lao trách nhiệm theo dề xuất
của cơ quan thường trực và theo quy định hiện hành cùa Nhà nước.

2

Điều 5ẵ Ọuyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
1769/QĐ-BTTTT ngày 23/10/2015 của Bộ trường Bộ Thông tin và Truyền thông.

Điều 6. Chánh Văn phòng; Vụ trưởng các Vụ: Tồ chức cản bộ; K Ì hoạch
- Tài chính; Công nghệ thông tin; IChoa học và Công nghệ; Cục trường các Cục:
Tin học hóa; An toàn thông tin; Giám đốc Trung tâm ứ n g  cứu khẩn cấp máy
tính Việt Nam; Thù trường các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có
tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này

Nơi nhận.ễ
- Như Điều 6;
-  Phó TTgCP VQ Đức Đam (để b/c);
- Bộ tnrờng và các Thử trưởng ( đ ế  b/c);
- Vản phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Kc hoạch và Đẩu tư; Tài chính. Nội vụ;

Ọuổc phòng;
-  Các cơ quan, đcm vị thuộc Bộ TT& TT;
- Các thảnh viên Ban Điều hành;
- Lưu: VT, TCCB.

B ộ  TRƯỜNG

Trương Minh Tuân

3